[*Institution of Hugh de Burg.*]

Memorandum quod viij<sup>o</sup> idus Octobris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinto fuit Hugo de Burgo, acolitus, institutus in ecclesia parochiali de Burgo sub Staynemoram, salva pensione xx solidorum debita domino episcopo Karlioli et consueta.

[Fo. 44a.]

[SKELTON R.—*Presentation of Nicholas de Kirkebrid.*]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE SKELTON.

Memorandum quod dominus Ricardus de Kirkebrid, Robertus Tylloilf, milites, Christoforus de Seton, Walterus de Corry, Adam de Twynham, Gilbertus de Sothayk, Patricius Trompe, et Matildis de Carrigg presentarunt dominum Nicholaum de Kirkebrid, capellanum, variis suis litteris presentatoriis ad ecclesiam de Skelton, Karliolensis diocesis, per mortem magistri Ade de Levington, nuper rectoris ejusdem, vacantem et ad suam presentationem spectantem, ut dicunt.

[*The church is litigious so far as Robert Tylloilf's claim to present is concerned.*]

INQUISICIO.

Reverendo in Christo patri domino J. Dei gracia Karliolensi episcopo suus officialis, debitam obedienciam cum honore. Litteras

vestras nuper in hec verba recepi. Johannes miseracione divina etc. dilecto in Christo filio officiali suo Karlioli, salutem, etc. Presentarunt nobis domini Ricardus de Kirkebrid, Robertus Tylloilf, milites, Christoforus de Seton, Walterus de Corry, Adam de Twynham, Gilbertus de Sothayk, Patricius Trompe, et Matildis de Carrigg variis suis litteris presentatoriis dilectum suum Nicholaum de Kirkebrid, capellanum, ad ecclesiam de Skelton, nostre diocesis, vacantem et ad suam presentacionem spectantem, ut dicunt. Quocirca vobis mandamus quatinus, convocatis coram vobis rectoribus, vicariis, ac aliis quorum interest, hac instanti die Veneris proxima post festum Sancti Andree apostoli in ecclesia parochiali de Penryth, diligenter inquiratis si dicta ecclesia vacet, qualiter vacat, a quo tempore vacavit, quis est verus patronus ejusdem, et quis ad eandem tempore pacis ultimo presentavit, quantumque valeat, si sit litigiosa seu pensionaria, cui et in quantum, de moribus etiam presentati et aliis circumstanciis debitis et articulis consuetis. Facta vero inquisitione, eam nobis, sigillis eorum per quos facta fuerit consignatam et sub sigillo vestro inclusam, maturitate qua convenit transmittatis. Data apud Louthre, iiii<sup>o</sup> nonas Decembris anno pontificatus nostri xiiij<sup>mo</sup>.

Hujus igitur auctoritate mandati per rectores ecclesiarum de Melmorby, Crogelyn, et Hoton, et vicarios ecclesiarum de Penryth, Edenhal, Laysingby, et Aynstaplith, et presbiteros parochiales de Graystok, Penryth, Salkeld, Kirkeoswald, et Adyngham, super contentis in dicto mandato vestro diligenter inquisivi. Qui dicunt quod dicta ecclesia vacat et vacavit a die Mercurii proxima ante festum Sancti Martini ultimo preteritum per mortem magistri Adam, quondam rectoris ejusdem. Dicunt etiam quod domina Helwysia, filia et heres quondam domini Radulphi de Levington, veri patroni dicte ecclesie, prefatum magistrum Adam ad eandem ultimo presentavit. Dicunt etiam quod dominus Ricardus de Kirkebrid, Adam de Twynham, Gilbertus de Sothayk, Walterus de Corry, Matildis de Carrigg, et Patricius filius Patricii Trompe sunt heredes dicte Helwysie et fuerunt et sunt veri patroni illius ecclesie jure hereditario. Christoforus vero de Seton est unus de patronis ejusdem racione terrarum quas habet in manerio de Skelton de dono quondam Willelmi Lochard, qui fuit unus de heredibus dicte Helwysie. Comparuit etiam in ecclesia de Penryth dicto die Veneris coram me et aliis ibi presentibus dominus Robertus de Tylloilf personaliter asserens se esse unum de patronis dicte ecclesie et habere totum jus quod Patricius Trompe, unus de heredibus dicte Helwysie, habuit vel habere potuit quocummodo,

ex dono et concessione dicti Patricii per cartam suam ibi exhibitam coram me in medio, que hoc testatur. Et sic quoad hoc est litigiosa; non est pensionaria; valet communibus annis triginta libras. Dicunt etiam quod presentatus presbiter est, liber, legitimus, et bone conversacionis et honeste. In quorum omnium testimonium presentem inquisitionem, sigillis dictorum rectorum, vicariorum et presbiterorum signatam et sub sigillo vestre officialitatis inclusam, vestre reverende dominacioni transmittito. Data et acta in predicta parochiali ecclesia de Penryth.

[*Institution of Nicholas de Kirkebrid.*]

J. etc. domino Nicholao de Kirkebrid, presbitero, salutem, gratiam et benedictionem. Ad ecclesiam de Skelton, nostre diocesis, per mortem magistri Ade de Levington, nuper rectoris ejusdem, vacantem, ad quam per dominum Ricardum de Kirkebrid, militem, Christoforum de Seton, Adam de Twynham, Gilbertum de Sothayk, Walterum de Corry, Patricium Tromp, et Matildem de Carrigg, veros patronos ejusdem, variis suis litteris presentatoriis nobis presentatus existis, te admittimus teque rectorem instituimus canonice in eadem, salva nobis et nostre Karleolensi ecclesie in omnibus dignitate. Data apud Barton, iij nonas Decembris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinto et pontificatus nostri quartodecimo.

[Fo. 44b.]

[*Commission to the Rector of Hutton in the Forest and the Vicar of Penrith to denounce as excommunicate a certain Roger Durant for wounding a subdeacon, unless he seek absolution at Rome.*]

J. etc. episcopus etc. dilectis in Christo rectori ecclesie de Hoton et vicario de Penreth, salutem, gratiam et benedictionem. Ecclesie Dei et papalis scandalum, delicti notorietas delinquentisque nephanda obstinacio nos compellit ut quem timor Dei a malo non revocat, ecclesiastice discipline severitas acerbius reprimat et castiget. Cum igitur Rogerus Durant quemdam subdiaconum graviter vulneravit idemque R., super hoc convictus, sedem apostolicam adire hactenus non curavit, absolucionis beneficium recepturus, prout sibi injunctum fuerat judicialiter (ut decebat), vobis et cuilibet vestrum committimus et mandamus quatinus dictum R. ad ipsius maliciam reprimendam moneatis, et quilibet vestrum moneat, quod, infra xv dies a data presencium pro hujusmodi absoluzione habenda, versus dictam curiam arripiat iter suum. Alioquin ipsum ex tunc, de die in diem, publice et solempniter excommunicatum intra missarum solempnia nunciatis, premunientes omnes parochianos vestros et inhibentes eisdem ne secum comunicent, nisi in casibus a jure permissis: denunciantes eidem

quod, nisi fecerit humiliter quod mandamus, brachium seculare ex tunc invocabimus contra eum. Data apud Linstok, xvij<sup>mo</sup> kalendas Decembris anno pontificatus nostri quintodecimo.

[*Mandate to the parish priest of Ousby concerning a penalty imposed on his parishioners.*]

Episcopus etc. dilecto in Christo filio, presbitero parochiali ecclesie de Ulvisby, salutem etc. Vobis sub debito obediencie committimus et mandamus quatinus parochianos vestros omnes et singulos moneatis et efficaciter inducatis quod nobis de xl solidis ob defectus ipsos contingentes, in nostra visitacione repertos et infra terminum eis prefixum minime emendatos, nomine pene impositis et commissis citra instans festum Sancte Lucie virginis satisfacere non omittant. Alioquin ex tunc xij de melioribus dicte parochie ab ingressu ecclesie suspendatis et majoris excommunicacionis sententia percellatis, si eorum rebellio hoc exposcat, quousque nobis de dicta pecunia satisfecerint, ut tenentur. Et quid feceritis in premissis nos citra instans festum Natalis Domini distincte et aperte certificare curetis per litteras vestras patentes, harum seriem continentes. Data apud Linstok, xvij kalendas Decembris pontificatus nostri anno quintodecimo.

[*The Bishop asks Peter de Galicia to intercede with the Pope for the appropriation of the church of Horncastle to the see of Carlisle. See Raine's "Letters and Papers", p. 284n.*]

Reverende discrecionis viro et amico suo expertissimo domino Petro de Galicia, rectori ecclesie de Horncastro, Johannes miseratione divina Karliolensis episcopus, salutem et sincere dilectionis continuum incrementum. De honoribus nobis hactenus vestri gracia impensis et, si libeat, in futurum impendendis vobis regraciamur puro corde. Set ecce! karissime, quod statum nostrum, tum propter guerram Scocie, tum propter alia, depredaciones et depauperaciones quam plurimas, minime sustinere valemus, vestram preexpertam benivolenciam specialiter requirimus quatinus pro dicto statu nostro sublevando erga sanctissimum papam, patrem nostrum, viriliter instare curetis, prout alias inter nos extitit conductum, ut ecclesia de Horncastro nobis et ecclesie Karliolensi, vestro mediante presidio, approprietur, et pensionem congruam pro tempore vestro inde vobis persolvendam, prout rite ordinare volueritis, leta mente persolvemus, una cum omnibus sumptibus quos circa dictum negocium nostrum duxeritis impendendum. Diu et feliciter in Domino valeatis per tempora prospera et jocunda.

Data apud Horncastrum, xij kalendas Decembris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> terciodecimo.

[*The Bishop asks the King to excuse his attendance at the coming Parliament on account of the anxieties of the border warfare, and to allow him to send proctors in his stead. See Rainé's "Letters and Papers", p. 219.*]

Excellentissimo principi et domino suo, domino E. Dei gracia regi Anglie illustri, suus capellanus humilis et devotus Johannes, miseracione ejusdem Karliolensis episcopus, salutem in Eo cui servire perhenniter est regnare. Variis negociis et arduis statum nostrum et ecclesiam nostram Karliolensem ac marchiam adjacentem tangentibus multipliciter prepediti, et eo amplius quo rabies inimicorum nostrorum Scocie crudelissima in nostris partibus in dies invalescit, quominus hac instanti die Dominica in quindena Pasche in parlamento vestro apud Westmonasterium valemus personaliter interesse, vestram regalem celsitudinem humiliter duximus exorandum quatinus absenciam nostram hac vice dignemini habere excusatam; et, ut voluntati vestre pocius pareamus, dilectos nobis in Christo dominum W. de Ayreminne, rectorem ecclesie de Levington, et dominum Hugonem de Burg, rectorem ecclesie de Burg sub Mora, nostre diocesis, procuratores nostros ad comparendum pro nobis et nostro nomine in dicto parlamento ordinamus, facimus et constituimus per presentes: dantes eisdem plenam et liberam potestatem ac speciale mandatum ad tractandum, faciendum et consenciendum omnibus et singulis que tunc de communi consilio super negociis statum regni tangentibus in prefato parlamento (favente Domino) contigerit ordinari, ratum et gratum habituri quicquid idem procuratores nostro nomine faciendum duxerint in premissis. In cujus rei testimonium etc. Data Karlioli, ij nonas Aprilis anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quartodecimo.

Fo. 45a.]

[*Ordination at Kirkoswald, Dec. 18, 1305.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA PAROCHIALI DE KIRKOSWALD, KARLEOLENSIS DIOCESIS, DIE SABBATI QUATUOR TEMPORUM MENSE DECEMBRIS ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> QUINTO ET PONTIFICATUS SUI XIII<sup>mo</sup>.

ACOLITI.

Frater Johannes de Ireby, de ordine Predicatorum.

Frater Thomas de Wyrkinton, }  
Frater Gilbertus de Haverinton, } monachi de Holm.

Henricus filius Johannis de Neuton.  
 Gilbertus de Askeby.  
 Petrus de Crossebyravenswath.  
 Johannes de Kirkebithor.  
 Thomas Corour, de Appelby.  
 Willelmus Kempe, de Appelby.  
 Willelmus Garran, de Appelby.  
 Willelmus de Cotum,  
 Willelmus de Monkegate, } per dimissorias capituli Eboraci.  
 Johannes de Spineta, }  
 Magister Johannes de Luton, per dimissorias capituli Eboraci.  
 Frater Willelmus de Hupsal, monachus Furnesii.  
 Willelmus de Sourby.  
 Willelmus Argent, de Kirkoswald.

## SUBDIACONI.

Frater Gilbertus de Linkefeld,<sup>1</sup>  
 Frater Johannes de Karleolo,  
 Frater Rogerus Paul,  
 Frater Johannes de Cokermue, } canonici Karleoli.  
 Magister Geunta, rector ecclesie de Manfeld, Eboracensis  
 diocesis, per dimissorias capituli Eboraci, sede vacante.  
 Dominus Hugo, rector ecclesie de Burg subtus Staynemor.  
 Hugo de Blida,  
 Ricardus de Fenton,  
 Hugo le Boutonier,<sup>2</sup>  
 Willelmus de Grimeston, } per dimissorias capituli Eboraci.  
 Frater Willelmus de Keldesik,  
 Frater Thomas del Gyl,  
 Frater Henricus de Karleolo,  
 Frater Thomas de Wyrkinton,  
 Frater Gilbertus de Haverinton, } monachi de Holm.  
 Willelmus de Blencogou, ad titulum quinque marcarum sibi  
 per cartam domini Thome de Neuton, militis, con-  
 cessorum : in judicio exhibitam et probatam.  
 Thomas Hog, de Karleolo, ad presentationem dominorum  
 prioris et conventus Beate Marie Karleoli.  
 Walterus de Angram, per dimissorias capituli Eboraci.  
 Thomas de Burton, canonicus de Hepp.

<sup>1</sup> A line is drawn through this name in the MS.

<sup>2</sup> Substituted in the MS. for "Buteiller."

Laurencius de Redmer, canonicus de Coverham, per dimissorias capituli Eboraci.

Frater Johannes de Ireby, de ordine Predicatorum.

Frater Thomas de Correby,  
Frater Willelmus Binigton,  
Frater Willelmus de Hupsal, } monachi Furnesii.

Symon de Caldcotes, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Johannis de Berewys concessorum : in iudicio exhibitam et probatam.

#### DIACONI.

Symon de Melmoreby, ad titulum v marcarum sibi per cartam Walteri, patris sui, concessarum : presentis et concedentis.

Johannes de Dolfinby, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Ricardi de Langwathby concessorum : alias in iudicio exhibitam et probatam.

Johannes de Leycestre, ad titulum centum solidorum sibi per cartam domini Johannis de Lindesaye, militis, concessorum : per dimissorias domini Lincolniensis.

Radulphus de Bridekirk, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Thome de Redman concessorum : alias in iudicio exhibitam et probatam.

Frater Johannes de Hackenesse,  
Frater Johannes de Beningburg,  
Frater Robertus de Loncastre, } de ordine Predicatorum.

Magister Alanus de Bolton, rector ecclesie de Ellewyk, Dunelmensis diocesis, per dimissorias domini Dunelmensis.

Dominus Thomas de Cumbe, rector ecclesie de Abboteston, Wyntoniensis diocesis, per dimissorias domini Wyntoniensis.

Willelmus de Wylton, ad titulum v bovatarum terre in villa de Lokinton, per dimissorias capituli Eboraci hoc testantes.

Johannes de Edeston,  
Ricardus de Fangfosse,  
Robertus de Monkegat,  
Johannes de Wykam, } per dimissorias capituli Eboraci.

Stephanus de Dunsford, ad titulum abbatis de Gervaus, per dimissorias capituli Eboraci hoc testantes.

Frater Thomas de Crachal, canonicus de Coverham, per dimissorias capituli Eboraci.

Frater Nicolaus de Bitham,	}	monachi Furnesii.
Frater Gilbertus de Denton,		
Frater Mauricius de Mann,		
Frater Galfridus de Obthorp,		
Frater Rogerus de Rotheclyf,		
Frater Robertus de Bytham,		
Frater Johannes de Toppecliff,		
Frater Johannes de Forest,	}	

Johannes de Scaleby, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam Henrici de Malton concessarum : alias in judicio exhibitam et probatam.

## PRESBITERI.

Frater Willelmus de Hurthewrth,	}	canonici Karleoli.
Frater Galfridus de Gorton,		

Ricardus de Caldecotes, ad titulum v marcarum sibi per cartam Johannis filii Ricardi de Capella, de Karleolo, concessarum : alias in judicio exhibitam et probatam.

Frater Robertus de Mulecastre,	}	de ordine Predicatorum.
Frater Odinellus de Routhebyri,		

Magister Johannes Franceys, rector ecclesie de Qweldrik, Eboracensis diocesis, per dimissorias capituli Eboraci, sede vacante.

[Fo. 45b.]

Hugo de Aclum,	}	per dimissorias capituli Eboraci et presentatorias, quia de choro.
Henricus de Strensall,		
Henricus le Taburner,		
Willelmus de Spofford,		
Henricus de Seleby,		

Frater Johannes de Alverton, canonicus Sancte Agathe, per dimissorias capituli Eboraci.

Robertus filius Willelmi de Thorverton, per dimissorias capituli Eboraci titulum suum testantes.

Willelmus de Karleolo, ad titulum patrimonii in civitate Karleoli : alias exhibitum in judicio et probatum.

Frater Johannes de Kirkoswald, de ordine Carmeli.

Nicholaus de Stanewegges, ad titulum v marcarum per cartam Henrici le Furbur, de Karleolo, concessarum : alias in judicio exhibitam et probatam.

Johannes de Merkinton, ad titulum v marcarum sibi per cartam Nicholai de Grendon concessarum : alias in judicio exhibitam et probatam.

Johannes de Brantingham, per dimissorias capituli Eboraci titulum suum testantes.

Frater Willelmus de Eydon, canonicus de Coverham, per dimissorias capituli Eboraci, sede vacante.

Johannes de Neuton, ad titulum v marcarum sibi per cartam Thome de Hoton concessarum : in judicio exhibitam et probatam.

Frater Adam de Goseneye, monachus de Caldre.

[THURSBY R.—*Resignation of R. de Abindon.*]

RESIGNACIO ECCLESIE DE THORESBY.

Venerabili in Christo patri etc., domino J. Dei gracia Karleolensi episcopo, suus devotus clericus R. de Abindon, salutem et omnem reverenciam cum honore. Ecclesiam meam de Thoresby, necnon omne jus quod habeo in eadem racione presentacionis mihi facte per dominum Willelmum de Boyvile seu admissionis qualiscunque ad eandem, in vestre sanctitatis manus, pure, sponte et absolute resigno per presentes. Data apud Crekelad, iij die Januarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinto.

[*Richard de Abindon, in right of a grant from William de Boyville, presents William de Swyndon.*]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE THORESBY.

Venerabili in Christo patri, domino J. Dei gracia Karleolensi episcopo, suus humilis et devotus Ricardus de Abindon, salutem cum omni reverencia et honore. Ad ecclesiam de Thoresby vacantem et ad meam presentacionem spectantem per concessionem et dimissionem mihi factam per dominum Willelmum de Boyville, nuper defunctum, dilectum meum Willelmum de Swyndon, clericum, vestre presento paternitati, supplicans ut ipsum ad eandem admittere et rectorem instituere velitis in eadem caritatis intuitu. Data apud Crekelad, v<sup>to</sup> die Januarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinto.

[*Inquisition at St. Cuthbert's, Carlisle, when Richard de Abindon was found to be the true patron.*]

II Kalendas Februarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinto fuit facta inquisicio super vacacione ecclesie parochialis de Thoresby, Karleolensis diocesis, in ecclesia Sancti Cuthberti Karleoli in pleno capitulo pro Willelmo de Swyndon, presentato ad eandem, per rectores ecclesiarum de Bouneys, Bampton, Ayketon, et alios : qui dicunt quod credunt dictam ecclesiam vacare, et hoc per litteras resignatorias magistri Ricardi de Abindon vobis directas et in capitulo

exhibitās et ostensas. Dicunt etiam quod dictus Willelmus de Boyvill prefatum magistrum Ricardum tempore pacis ad predictam ecclesiam ultimo presentavit, et tunc dictus dominus Willelmus verus fuit patronus ejusdem. Dicunt etiam quod magister Ricardus de Abindon est modo verus patronus ejusdem et, si vacet, debet presentare ad eandem. Et super hoc exhibuit quandam cartam quondam dicti domini Willelmi, que hoc testatur, et nichilominus Johannes de Boyvill, filius et heres predicti domini Willelmi, predictam presentationem per suas litteras patentes, similiter dicto capitulo exhibitās, ratificat et confirmat. Dicunt etiam quod non est pensionaria nec litigiosa. Credunt etiam quod presentatus est liber et legitimus et aliunde bone conversacionis et honeste et primam tonsuram habet, ut dicit. Cetera vestre examinacioni relinquuntur. Data et acta ut supra.

[*Ordination at Stanwix, Feb. 26, 1305-6.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI J. DEI GRACIA KARLEOLENSIS  
EPISCOPI IN ECCLESIA PAROCHIALI DE STAYNEWEGGES,  
KARLEOLENSIS DIOCESIS, DIE SABATI QUATUOR TEMPORUM  
IN PRIMA EBDOMADA QUADRAGESIME ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup>  
QUINTO ET PONTIFICATUS SUI QUARTODECIMO.

ACOLITI.

Frater Nicholaus de Staynley, heremita de Redefordwath,  
Eboracensis diocesis, per dimissorias capituli Eboraci, sede  
ejusdem vacante.

Thomas filius Alani Fabri, de Dalston, Karleolensis diocesis.

SUBDIACONI.

Gilbertus de Linkefeld, canonicus ecclesie Beate Marie  
Karleoli.

Frater Johannes de Morpath, de ordine Minorum.

Walterus de Kirkandres, rector ecclesie de Beumont, Karleo-  
lensis diocesis.

Symon de Tyrer, rector ecclesie de Cambok, Karleolensis  
diocesis.

Johannes de Campsal, ad titulum quinque marcarum sibi per  
cartam Thome de Rayneville, militis, concessarum: in  
judicio exhibitam et per juramentum ipsius et aliorum  
probatam. Per dimissorias capituli Eboraci, sede ejusdem  
vacante.

## DIACONI.

Willelmus de Butterwick, rector ecclesie Sancti Michaelis Eboraci, per dimissorias capituli Eboraci, sede ejusdem vacante.

Frater Petrus de Ribbeton, }  
Frater Robertus de Cumpton, } monachi de Holm.  
Frater Thomas de Ribbeton, }

## PRESBITERI.

Frater Nicholaus de Pikering, monachus de Holm.

Frater Willelmus de Blakeden, de ordine Predicatorum.

Frater Willelmus de Prudhou, de ordine Minorum.

Radulphus de Bridekirk, ad titulum v marcarum sibi per cartam Thome de Redman concessarum : in judicio exhibitam et probatam.

Adam de Otteley, ad titulum patrimonii et ad presentacionem domini Willelmi de Tanfeld, prioris de Wedirhal, per dimissorias capituli Eboraci, sede ejusdem vacante.

[Fo. 46a.]

[THURSBY R.—*Institution of William de Swyndon, presented by Richard de Abindon.*]

Episcopus etc. Willelmo de Swyndon, clerico, salutem, gratiam et benedictionem. Ad ecclesiam de Thoresby, nostre diocesis, vacantem, ad quam per Magistrum Ricardum de Abindon, clericum, verum patronum ejusdem, nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis rectoremque instituimus canonice in eadem : salva nobis et nostre Karleolensi ecclesie in omnibus dignitate. Data apud Issal, iij<sup>o</sup> nonas Februarii anno Domini etc. quinto et pontificatus nostri xiiij<sup>mo</sup>.

[*He has a dispensation for seven years : to study.*]

Subsequenter dispensatum est cum eodem quod possit stare in studio per septennium, dum tamen interim bene se habeat et honeste et quod interim loco sui in ecclesia sua idoneum habeat responsalem.

[BEAUMONT R.—*Inquisition after the presentation of Walter de Arthereth by Richard le Brun.*]

II Kalendas Februarii anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>mo</sup> quinto fuit capta inquisicio super vacacione ecclesie parochialis de Bellomonte in ecclesia Sancti Cuthberti Karleoli in pleno capitulo pro Waltero de Arthereth, presentato ad eandem, per rectores ecclesiarum de Bouneys, Bampton, Ayketon, Orreton, Stapelton, Bothecastre, et

Denton, et vicarios de Irthington, Walton, Burg, Kirkandres, Farlam, et de Staynewegges. Qui dicunt quod ecclesia de Bellomonte vacat per mortem Adam, nuper rectoris ibidem, qui die Epiphanie ultimo preterito decessit; non est litigiosa, non pensionaria. Dicunt etiam quod dominus Ricardus le Brun est verus patronus ejusdem et dictum Adam ad eandem ultimo presentavit. Dicunt etiam quod presentatus est liber et legitimus, bone conversacionis et honeste, et in acolitum ordinatus. Cetera vero vestre examinacioni relinquunt. Data ut supra.

[*He is instituted, and has a letter of induction.*]

INSTITUCIO WALTERI DE ARTHERETH.

J. miseracione divina Karleolensis Episcopus dilecto in Christo filio Waltero de Arthereth, acolito, salutem, gratiam et benedictionem. Ad ecclesiam parochialem de Bellomonte, nostre diocesis, vacantem, ad quam per dominum Ricardum le Brun, militem, verum patronum ejusdem, nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis rectoremque instituimus canonice in eadem: salva nobis et nostre Karleolensi ecclesie in omnibus dignitate. Data apud Bridekirk, ij nonas Februarii M<sup>o</sup>CCC<sup>mo</sup> v<sup>to</sup> et pontificatus nostri xiiij<sup>mo</sup>.

Eodem die, videlicet ij nonas Februarii, habuit idem Walterus litteram inductionis archidiacono Karleoli, vel vices ejus gerenti, directam.

[KIRKCAMBOC R.—*Richard de Tyrer's presentee is instituted, a pension being reserved to the prior and convent of Carlisle.*]

INSTITUCIO SYMONIS DE TYRER IN ECCLESIAM PAROCHIALEM DE CAMBOK.

J. etc. Symoni de Tyrer, acolito, salutem, gratiam et benedictionem. Ad ecclesiam de Cambok, nostre diocesis, vacantem, ad quam per Ricardum de Tyrer, verum patronum ejusdem ista vice, nobis legitime presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis rectoremque instituimus in eadem: salva priori et conventui nostre cathedralis ecclesie Beate Marie Karleoli pensione annua ij solidorum, consueta et debita ab antiquo, et nostre Karleolensis ecclesie predicte ac nostra in omnibus dignitate. Data apud Aspatrik, v<sup>to</sup> idus Februarii anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>mo</sup> quinto et pontificatus nostri quartodecimo.

Eodem die habuit idem Symon litteram inductionis directam archidiacono Karleoli, vel vices ejus gerenti.

[*The Bishop certifies that the executors of the will of Adam del Crokedayk have duly administered his estate.*]

Universis pateat per presentes quod magister Alexander de Crokedayk et Henricus de Claxton, executores testamenti quondam Ade del Crokedayk, factis debitis proclamacionibus in parochiali ecclesia de Bromfeld, coram nobis J. etc. Karleolensi episcopo iiii<sup>to</sup> idus Februarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinto compositum administracionis sue facte in bonis ipsius defuncti, que, solutis debitis communibus, se ad centum iiii<sup>xx</sup> xviiij<sup>li</sup>. xvs. iiij<sup>d</sup>. ob. extendebant, finaliter reddiderunt. Et, allocatis expensis funerialibus et solutis legatis in testamento dicti testatoris contentis, invenimus dictum testamentum fideliter esse completum nichilque de bonis ejusdem in eorumdem manibus remanere: necnon, ultra porcionem defunctum contingentem,<sup>1</sup> vij<sup>li</sup>. ix. dictus magister Alexander de proprio suo solvit. Ob quod ipsos ab onere hujus compositi absolvimus et auctoritate ordinaria reddimus totaliter absolutos. Data etc.

[Fo. 46b.]

[*Ordination in the Cathedral, March 19, 1305-6.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA CATHEDRALI DIE SABATI QUA CANTATUR "SICIENTES" ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> QUINTO ET PONTIFICATUS SUI QUARTODECIMO.

ACOLITUS.

Frater Johannes de Wyredal, de ordine Predicatorum.

SUBDIACONI.

Johannes de Crosseby, rector ecclesie de Sele Kirk, Glasguensis diocesis.

Hugo de Rovecestre, rector ecclesie de Ulvedal, Karleolensis diocesis.

<sup>1</sup> The "dead's part", being the only portion of his goods which a man might dispose of by will. On "legitim," or the customary division into "dead's part", "wife's part" and "bairns' part" (or "dead's part" and "wife's part", or "dead's part" and "bairns' part", as the case might be), see Pollock and Maitland, *Hist. Eng. Law*, 2nd ed., II, pp. 348-356. A good example of the tripartite division is to be found in *Testamenta Karleolensia*, ed. R. S. Ferguson, p. 105:—"Item, debitis meis bene et fideliter solutis, lego et volo quod bona mea dividantur in tres partes equales et quod una pars remaneat michi ad implendum testamentum meum et altera pars remaneat Christiane, uxori mee, pro porcione sua, et quod tertia pars remaneat domino Willelmo et Johanni, duobus filiis meis. Item lego residuum partis mee, si quid fuerit, domino Willelmo, filio, ut ipse celebret divina pro anima mea, quamdiu durare poterit."

Henricus de Helpston, rector ecclesie de Cliburn, Karleolensis diocesis.

Robertus de Overton, ad titulum xl solidorum sibi per Johannem Sureys, de Appelby, concessarum : presentem et confitentem pro se et heredibus suis se sibi teneri in eisdem.

DIACONI.

Magister Gyunta de Sancto Giminiano, rector ecclesie de Manfeld, Eboracensis diocesis, per dimissorias sui diocesani.

Dominus Walterus, rector ecclesie de Beaumont, Karleolensis diocesis.

Willelmus de Blencoghou, ad titulum quinque marcarum, sibi per cartam domini Thome de Neuton, militis, concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.

PRESBITERI.

Dominus Willelmus de Butterwyk, rector ecclesie Sancti Michaelis Eboraci, per dimissorias sui diocesani.

Frater Walterus de Laycestre, monachus de Wedirhal, Karleolensis diocesis.

Frater Johannes de Hakenesse, }  
Frater Johannes de Beninburgh, } de ordine Predicatorum.

[*Ordination at St. Nicholas', Newcastle-on-Tyne, April 2, 1306.*]

CELEBRATIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA SANCTI NICHOLAI NOVICASTRI SUPER TYNAM, DUNELMENSIS DIOCESIS, EX AUCTORITATE ET LICENCIA DOMINI CONVENTRENSIS ET LICHFELDENSIS EPISCOPI, VENERABILIS PATRIS DOMINI DUNELMENSIS VICARII GENERALIS, IPSO DOMINO DUNELMENSIS IN REMOTIS AGENTE, SABATO SANCTO PASCHE ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> SEXTO ET PONTIFICATUS SUI QUARTO-DECIMO.

SUBDIACONUS.

Willelmus de Craystok, Karleolensis diocesis, ad presentationem magistri J. de Boghes, tunc officialis Karleoli.

DIACONUS.

Dominus Henricus de Helpston, rector ecclesie de Cliburn, Karleolensis diocesis.

[KIRKLAND R.—*Collation of G. de Haloghton, a pension being reserved to the Prior and Convent of Carlisle.*]

INSTITUCIO DOMINI G. DE HALOUGHTON IN ECCLESIA DE  
KIRKLAND.

Johannes miseracione divina Karleolensis episcopus dilecto in Christo filio domino Gilberto de Haloghton, subdiacono, salutem, gratiam et benedictionem. Ecclesiam parochialem de Kirkeland, nostre diocesis, vacantem et ad nostram collacionem spectantem tibi conferimus intuitu caritatis teque rectorem instituimus canonice in eadem: salva priori et conventui nostre cathedralis ecclesie Karleoli annua pensione viginti solidorum, debita et consueta, ac nostre Karleolensis ecclesie et nostra in omnibus dignitate. Data apud Rosam, iij nonas Maii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto et pontificatus nostri quartodecimo.

[OUSBY R.—*Collation of Adam de Appleby and reservation of a pension.*]

INSTITUCIO MAGISTRI ADAM DE APPELBY IN ECCLESIA DE  
ULVVSBY.

Johannes miseracione divina Karleolensis episcopus dilecto in Christo filio magistro Adam de Appelby, clerico, salutem, gratiam et benedictionem. Ecclesiam parochialem de Ulvesby, nostre diocesis, vacantem et ad nostram collacionem spectantem tibi conferimus intuitu caritatis teque rectorem instituimus canonice in eadem: salva priori et conventui nostre cathedralis ecclesie Karleoli annua pensione dimidie marce, debita et consueta, ac nostre Karleolensis ecclesie predicte et nostra in omnibus dignitate. Data apud Rosam, iij nonas Maii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto et pontificatus nostri quartodecimo.

Eodem die directe fuerunt littere inductorie archidiacono Karleoli pro eisdem.

[Fo. 47a.]

[BEWCASTLE R.—*Presentation of Robert de Suthayk by the Prior and Convent of Carlisle.*]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE BUTHECASTRE.

Venerabili patri in Christo ac domino reverendo, domino J. Dei gracia Karleolensi episcopo, sui humiles et devoti Willelmus, prior ecclesie Beate Marie Karleoli, et ejusdem loci conventus, salutem et debite devocionis exhibicionem cum obediencia, reverencia et honore. Ad ecclesiam de Buthecastre, vestre diocesis, vacantem et ad nostram presentacionem spectantem dilectum

clericum nostrum, magistrum Robertum de Suthayk, vobis tenore presencium presentamus, reverenciam vestram devocius exorantes quatinus dictum magistrum Robertum ad ecclesiam predictam divine caritatis intuitu velitis admittere et rectorem instituere in eadem. Data in capitulo nostro Karleoli, xvj<sup>mo</sup> kalendas Junii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto.

[*Pope Boniface VIII releases to the King all the moneys he has received for the Crusade, as also those arising from his imposts on the Church. See Raine's "Letters and Papers", p. 147.*]

In Dei nomine, amen. Hoc est exemplum sive transcriptum quarumdā litterarum apostolicarum, vera bulla plumbea felicit recordacionis domini Bonifacii pape VIII<sup>i</sup> et filo canapis more curie Romane bullatarum, non cancellatarum, non rasarum, non abolarum, non corruptarum, nec in aliqua sui parte viciatarum, set omni suspicione carencium; cujus tenor talis est. Bonifacius episcopus, etc., karissimo in Christo filio E., regi Anglie illustri, salutem et apostolicam benedictionem. Celsitudinis tue condiciones ac merita et devocionis affectum, quem ad Deum et apostolicam sedem ac Terram Sanctam hactenus habuisti ac te habere speramus et confidimus in futurum, benigna consideracione pensantes ac attendentes quod moderni malicia temporis te sumptibus plurimis ac laboribus et angustiis aggravavit, pia meditacione providimus ad te super hoc animum compassionis extendere ac, tue providendo salutem, apostolice sedis munificenciam tibi super hiis reddere graciosam. Ut igitur nostre benignitatis affectum percipias cum effectu, totum et quicquid de quibuscunque decimis in quibuscunque regni locis et partibus et quibuscunque temporibus, olim per apostolicam sedem in predicte Terre Sancte subsidium deputatis, per te vel alium seu alios usque in hodiernum diem percepisti vel ad te pervenit, tibi auctoritate apostolica de mera gracia remittimus et donamus. Ceterum quia occasione guerrarum, turbacionum et scandalorum que tibi in regno tuo insurrexissent noscuntur, tū, compulsus indigencia et necessitate coactus, ecclesias et personas ecclesiasticas dicti regni per imposiciones et exactiones illicitas forsitan aggravasti, nos attendentes quod tu jam declinas ad senium et propterea salutem tue super hiis providere salubriter intendentes, totum et quicquid per imposiciones et exactiones hujusmodi per te vel alium seu alios percepisti vel ad te inde pervenit, eadem tibi auctoritate de gracia remittimus et concedimus ampliori: absolventes te auctoritate prefata a qualibet excommunicationis sententia, si quam propter ea incurristi. Tu

itaque, fili, benignitatem nostram devota mente respiciens ac mentem erigens et oculos reverenter ad Deum, erga prefatam Terram Sanctam super hiis sic te liberalem exhibeas sicque Deo et ecclesie matri tue te gratum et devotum intentis studiis representantes, quod dignis attolli laudibus merearis. Data Laterani, iiiij<sup>to</sup> idus Marcii pontificatus nostri anno vij<sup>mo</sup>.

Et ego Johannes Roberti filii Thome dictus de Armiston, clericus, Lincolniensis diocesis, publicus auctoritate imperiali notarius, predictas litteras originales sanas, ut premititur, et integras tetigi et inspexi ac etiam cum magistris Roberto de Wytebech et Henrico de Colecestre, notariis publicis, apud Westmonasterium juxta Londonias diligenter examinavi et ascultavi sub anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinto, indictione quarta, mensis Octobris die xxxj<sup>mo</sup>: et, quia illud idem inveni in eisdem litteris quod in hoc ipsarum exemplo, nullo addito, subtracto, vel mutato quod sensum mutet aut viciet intellectum, eas scripsi, exemplavi, et publicavi meoque signo solito signavi rogatus.

[*Significance of the above concession.*]

NOTA.—Remittitur regi Anglie et donatur quicquid de quibuscunque decimis, in Terre Sancte subsidium deputatis, perceptum per ipsum vel alium ad ipsum pervenit.

Item papa remittit et concedit eidem regi quicquid percepit ab ecclesiis vel ecclesiasticis personis per impositiones et exactiones vel ad ipsum inde pervenit.

[BEWCASTLE R.—*Note as to the custody of the church being committed to the presentee.*]

BOTHECASTRE.—Memorandum quod, facta inquisitione super vacacione ecclesie de Bothecastre, magistro Roberto de Suthayk, presentato ad eandem, ex certis causis sibi legitimis ipsius ecclesie custodia fuit commissa: et super hoc habuit litteram inductionis archidiaconus Karleoli, ut est moris.

[Fo. 47b.]

[*Letters from the Bishops of Lincoln and London, the principal collectors, concerning the payment and collection of a crusading tenth imposed for two years by Pope Clement V on all ecclesiastical benefices in England, Scotland, Ireland, and Wales. The Cardinals, the Templars, and the Hospitallers are exempted.*]

In nomine Domini, amen. . . . Lincolniensis et . . . Londoniensis episcopi, collectores decime per sanctissimum patrem dominum Clementem papam Quintum nuper impositae pro Terre Sancte

negocio per biennium in tota Anglia, Scotia, Hybernia, et Wallia, earumque civitatibus et diocesibus deputati (sub illa clausula, "quam per vos et vestrum alterum sub infrascriptis modis et formis in statutis terminis colligi precipimus et mandamus") universis archiepiscopis, episcopis, electis, abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis, prepositis, archipresbiteris, et aliis ecclesiarum prelatiis, capitulis, collegiis, et conventibus, Cisterciensis, Cluniacensis, Premonstratensis, Sancti Benedicti, Sancti Augustini, Cartusiensis, Grandimontensis, et aliorum ordinum, ceterisque personis ecclesiasticis, tam regularibus quam secularibus, exemptis et non exemptis, per loca, civitates, et dioceses eadem ubilibet constitutis, salutem et mandatis apostolicis firmiter obedire. Universitati vestre notificamus tenore presencium quod nos litteras apostolicas, filo canapis et vera bulla inbullatas, sanas et integras, non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua sui parte viciatas, apud Westmonasterium, Londoniensis diocesis, xxj<sup>mo</sup> die mensis Aprilis recepimus, quarum transcripta per manum publicam exemplata ac nostris sigillis consignata vobis inspicienda et transcribenda transmittimus, per latorem presencium nobis illico remittenda. Tenores vero dictarum litterarum apostolicarum sunt tales.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus . . . Lincolniensi et . . . Londoniensi episcopis, collectoribus decime per nos nuper imposite pro Terre Sancte negocio per biennium in tota Anglia, Scotia, Hybernia, Wallia, earumque civitatibus et diocesibus, incipiendum in festo proximo futuro Omnium Sanctorum, salutem et apostolicam benedictionem. Gustato ante et post nostre ad summum apostolatum<sup>1</sup> promocionis auspicia sepius amaritudinis calice super Terre Sancte oppressionibus dilatatis, quam sauciat laceratque manus Agarenorum impia, madefieri semper avida sanguine Christiano, ejus ploravimus et ploramus angustias et per affectum compassionis intime secum sui doloris tormenta partimur, ad cujus (quin immo nostri Salvatoris) ulciscendum injurias intentis studiis, operosis laboribus, inexcusatis vigiliis, procuratisque oportunis remediis, prout nobis ex alto permittitur, accelerare proponimus, vacare intendimus et, aliis omnino curis sepositis, laborare ne terra ipsa pro expensarum defectu, quibus indiget sumptuosis, Christi fidelium, quod absit, destituatur auxilio vel ejus votiva restauracio ulterius retardetur. Quare pro ipsius Terre Sancte negocio decimam omnium ecclesiasticorum proventuum et reddituum per totam Angliam, Scociam,

<sup>1</sup> MS. "ad summi apostolatus."

Hyberniam, et Walliam, earumque civitates et dioceses, ad biennium in festo Omnium Sanctorum proximo futuro in antea numerandum, apostolica auctoritate duximus imponendam, quam per vos et vestrum alterum sub infrascriptis modis et formis et in statutis terminis colligi precipimus et mandamus. Ideoque venerabiles fratres nostros, archiepiscopos et episcopos, ac dilectos filios, electos, abbates, priores, decanos, archidiaconos, prepositos, archipresbiteros, et alios ecclesiarum prelatos, capitula, collegia et conventus, Cisterciensis, Cluniacensis, Premonstratensis, Sancti Benedicti, Sancti Augustini, Cartusienensis, Grandimontensis, et aliorum ordinum, ceterasque personas ecclesiasticas, tam regulares quam seculares, exemptas et non exemptas, per loca, civitates et dioceses eadem ubilibet constitutas, per alias nostras certi tenoris litteras attente monendas et affectuose rogandas et obsecrandas duximus in Domino Jesu Christo, dantes eis nichilominus per easdem litteras in mandatis ac in remissionem peccaminum injungentes, quatinus ipsi magnam et instantem necessitatem negotii terre predictae, quod grandia onera expensarum exposcit, diligentius attendentes et conformantes se super hiis nostris et sedis apostolice beneplacitis et mandatis, ob divinam ejusdemque sedis et nostram reverentiam ac suarum meritum animarum, hujusmodi decimam omnium suorum ecclesiasticorum proventuum et reddituum per idem biennium vobis vel subcollectoribus per vos deputandis ad id in prefigendis a vobis terminis integraliter sine qualibet difficultate persolvant. Quocirca fraternitati vestre, de qua fiduciam gerimus in Domino specialem, presencium auctoritate mandamus quatinus predictae decime colligende in omnibus locis et partibus supradictis subscripto modo sollicitam curam gratis, videlicet, quod in singulis civitatibus et diocesibus ipsarum decretarum vobis parciū de consilio ordinariorum aut eorum vices gerencium, si diocesani episcopi forent absentes, et duorum fidedignorum de ecclesia cathedrali constitutorum in dignitatibus seu aliorum, tam quoad exemptos quam quoad non exemptos, deputetis unam vel plures, prout expedire videritis, personas fide, facultatibus, si tales inveniantur comode, ac alias idoneas ad collectionis hujusmodi ministerium exequendum. Collectores, autem, quos (ut premittitur) deputabitis, facietis in forma infrascripta jurare. Et vos nichilominus partes circumeatis easdem diligentius scrutaturi qualiter in commisso sibi dicte collectionis officio prefati se habeant collectores et qualiter ipsis de decima satisfiet, collectamque ex decima ipsa pecuniam faciatis vobis integraliter resignari, vos custodientes eandem donec de illa sedes ipsa duxerit ordi-

nandum. Vobis quoque cum consilio predictorum [Fo. 48a.] ordinariorum et aliorum mutandi collectores ipsos, quociens expedire videritis, ac eos compellendi ad reddendum coram eisdem ordinariis et aliis, si hoc videritis expedire, vobis et vestrum alteri compotum de collectis et contradictores quoslibet et etiam omnes illos, qui proventuum suorum ecclesiasticorum et reddituum in predictis partibus consistencium decimam in terminis sibi prefixis solvere non curarint, vobis et alteri vestrum per vos vel alium seu alios auctoritate apostolica per censuram ecclesiasticam (appellacione postposita) compescendi plenam tenore presencium concedimus etiam potestatem. Terminos autem ad hujusmodi decimam persolvendam sic per vos volumus assignari, videlicet, ut predictorum annorum utroque infra festum Nativitatis Beati Johannis baptiste medietas et demum infra festum Nativitatis Domini alia medietas ipsius decime persolvatur. Non obstante si aliquibus a sede sit indultum eadem quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas, que de indulto hujusmodi ac tota ejus continencia de verbo ad verbum et de propriis locorum et personarum nominibus plenam et expressam non fecerint mencionem, sive quibuslibet aliis indulgenciis et litteris apostolicis ac privilegiis quibuscumque dignitatibus, ordinibus, locis vel personis, generaliter vel specialiter, sub quacumque forma vel concessione verborum ab eadem sede concessis, de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum in nostris litteris specialis, plena et expressa mencio sit habenda. Et insuper de premissis sic diligenter et sollicite ac fideliter prosequendis et quod nichil indebite recipietis de decima memorata, prestetis (evangeliiis coram vobis positis) juramentum. Considerantes itaque quod in premissis Dei negocium prosequentes in conspectu ejus agitis, qui cuncta discernit, sibi que necnon et nobis, qui circa hoc omnem diligenciam adhibere intendimus, tenebimini reddere rationem ab utroque pro meritis recepturi, sic prudenter in illis vos studeatis habere sicque consulte quod in utriusque judicio non solum vitetis pene confusionisve discrimina, set laudis titulos et gratiam ac retribucionis meritum sitis a nobis et sede apostolica percepturi. Ceterum venerabiles fratres nostros, sacrosancte Romane ecclesie cardinales, qui nobiscum labores mundi parciuntur et curas, necnon dilectos filios, Templarios et Hospitalarios, quorumcumque ordinum et domorum per loca et partes constitutos prefata, qui ad defensionem prefate terre ut Christi pugiles sepius se exponunt, ad prestacionem prefate decime decernimus non teneri. Forma autem juramenti, quod prestare volumus collectores eosdem, hec

est:—"Juro ego . . . a vobis, domino . . . , auctoritate apostolica deputatus collector ad exigendum, colligendum et recipiendum decimam omnium reddituum et proventuum ecclesiasticorum ab omnibus personis ecclesiasticis, exemptis et non exemptis, in Anglia, Scotia, Hybernia, et Wallia, earumque civitatibus et diocesibus constitutis, pro Terre Sancte negocii prosecutione, quod illam fideliter exigam, colligam, recipiam, atque custodiam, ipsam decimam non deferendo in hiis alicui persone, cujusque ordinis, status, condicionis, aut dignitatis existat, prece, timore, gracia, vel favore, seu quacumque de causa, et eam integre restituam et resignabo, prout a vobis recepero in mandatis, et super premissis omnibus et singulis plenam et fidelem rationem reddam vobis. Et si contingat vos officium, quod in premissis geritis, dimittere, hec eadem faciam juxta mandatum illius qui substituetur in eodem officio. Sic Deus me adjuvet et sancta Dei evangelia." Data Burdegale, iiii<sup>to</sup> nonas Augusti pontificatus nostri anno primo.

Item.—Clemens episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus, archiepiscopis et episcopis, ac dilectis filiis, electis, abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis, prepositis, archipresbiteris, et aliis ecclesiarum prelati, capitulis, collegiis et conventibus, Cisterciensis, Cluniacensis, Premonstratensis, Sancti Benedicti, Sancti Augustini, Cartusienensis, Grandimontensis, et aliorum ordinum, ceterisque personis ecclesiasticis, tam religiosis quam secularibus, exemptis et non exemptis, per totam Angliam, Scotiam, Hyberniam, et Walliam, earumque civitates et dioceses ubilibet constitutis, salutem et apostolicam benedictionem. Gustato ante et post nostre ad summum apostolatum<sup>1</sup> promocionis auspicia sepius amaritudinis calice super Terre Sancte oppressionibus dilatatis, quam sauciat laceratque manus Agarenorum impia, madefieri semper avida sanguine Christiano, ejus ploravimus et ploramus angustias ac per affectum compassionis intime secum sui doloris tormenta partimur, ad cujus (immo potius Salvatoris nostri) ulciscendum injurias intentis studiis, operosis laboribus, inexcusatis vigiliis, procuratisque oportunitis remediis, prout nobis ex alto permittitur, accelerare proponimus, vacare intendimus et, aliis omnino curis sepositis, laborare ne terra ipsa pro expensarum defectu, quibus indiget sumptuosis, Christi fidelium, quod absit, destituatur auxilio vel ejus votiva restauracio ulterius retardetur. Quare pro hujusmodi terre negocio decimam omnium ecclesias-

<sup>1</sup> MS. "ad summi apostolatus".

ticorum reddituum et proventuum per totam Angliam, Scociam, Hyberniam, et Walliam, earumque civitates et dioceses, per biennium in festo Omnium Sanctorum proximo futuro in antea numerandum, apostolica auctoritate duximus imponendam, quam per venerabiles fratres nostros . . . Lincolnensem et . . . Londoniensem episcopos, ipsius decime collectores deputatos a nobis, et subcollectores deputandos ab eis mandamus per alias [Fo. 48b.] nostras certi tenoris litteras sub certis modis et formis et in statutis in eisdem litteris terminis colligendam. Quocirca universitatem vestram monemus et affectuose rogamus ac obsecramus in Domino Jesu Christo, vobis nichilominus et vestrum cuilibet per apostolica scripta mandantes ac in remissionem peccaminum injungentes, quatinus vos magnam et instantem necessitatem negocii memorati, quod grandia onera expensarum exposcit, diligentius attendentes ac conformantes vos super hiis nostris et apostolice sedis beneplacitis et mandatis, ob divinam ejusdemque sedis et nostram reverenciam ac vestrarum meritum animarum, omnium vestrorum ecclesiasticorum proventuum et reddituum decimam per predictum biennium eisdem collectoribus et subcollectoribus (ut predicatur) deputandis ab eis in prefigendis vobis ad hoc terminis absque difficultate qualibet integraliter persolvatis. Alioquin eisdem collectoribus vos ad id, necnon contradictores quoslibet et rebelles, auctoritate apostolica per se vel alium seu alios, quociens expedire viderint, per censuram ecclesiasticam (appellatione postposita) compescendi plenam per alias nostras certi tenoris litteras concedimus potestatem. Nos enim sententias sive penas spirituales, quas ipsi vel alter ipsorum propter hoc tulerit rite in rebelles, ratas habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Non obstante si vobis vel vestrum aliquibus aut vestris ordinibus ab eadem sede indultum existat vel contigerit interim indulgeri quod interdicti, suspendi et excommunicari non possitis per litteras apostolicas, que de indulto hujusmodi ac tota ejus continencia de verbo ad verbum et de propriis locorum et personarum seu ordinum nominibus plenam et expressam non fecerint mencionem, sive quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis et litteris apostolicis quibuscumque dignitatibus, ordinibus, locis et personis generaliter et specialiter sub quacumque forma vel concessione verborum concessis, de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum in nostris litteris specialis, plena et expressa mencio sit habenda. Ceterum venerabiles fratres nostros, sacrosancte Romane ecclesie cardinales, qui nobiscum labores mundi parciuntur et curas, necnon

dilectos filios, Templarios et Hospitalarios, quorumcumque ordinum et domorum per loca et partes constitutos prefata, qui ad defensionem terre prefate sepius ut Christi pugiles se exponunt, ad prestacionem prelibate decime decernimus non teneri. Data Burdegale, kalendis Augusti pontificatus nostri anno primo.

Prefatas siquidem originales litteras penes nos Londoniis pro vitandis viarum discriminibus reservari fecimus, omnibus quorum interest oportunis temporibus exhibendas. Data apud Westmonasterium, xxj<sup>mo</sup> die mensis Aprilis anno gracie M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto.

Et ego Gilbertus de Lutegarshale, Sarisburiensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, prescriptas litteras apostolicas, filo canapis et vera bulla plumbea (ut premittitur) imbullatas, sanas et integras, non cancellatas, non abollatas, nec in aliqua sui parte viciatas, vidi et diligenter inspexi easdem de verbo ad verbum et ad requisicionem et mandatum venerabilium patrum dominorum Johannis et Radulphi, Lincolnensis et Londoniensis episcoporum, collectorum decime (ut predicatur) imposite, eas transcripsi, exemplavi, seu sumpsi, nil addens, nil minuens, quod sensum mutet aut viciet intellectum. Et quia hec prescripta cum suis originalibus, ascultata per me notarium et infrascriptos clericos, reperi concordare, in ejusdem transcripti, exempli seu sumpti plenam fidem et testimonium me subscripsi, et hoc instrumentum publicum meo signo consueto apud Westmonasterium rogatus signavi sub anno Domini a Nativitate M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto, indictione quarta, xxj die Aprilis: presentibus in ascultacione domino Johanne de Scaleby, canonico Lincolnie, Johanne de Normanneby, Johanne de Mundevile, clericis, magistro Roberto de Bukingham et magistro Rogero de Geytington, notariis publicis, testibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis.

[*Bishop Halton and John de Sandal, Chancellor of Dublin, are appointed collectors for Scotland.*]

. . . Lincolnensis et . . . Londoniensis episcopi, collectores decime per sanctissimum patrem, dominum Clementem divina providencia papam Quintum, nuper imposite pro Terre Sancte negocio per biennium in tota Anglia, Scocia, Hybernia, et Wallia, earumque civitatibus et diocesisibus deputati, venerabili patri, domino . . . episcopo Karleolensi, et provido viro, domino Johanni de Sandal, cancellario Dublinensis ecclesie, salutem in omnium Salvatore. Dudum litteras apostolicas super dicte decime impositione, prestacione et collectione confectas, sanas et integras, filo

canapis et veris bullis imbullatas, non cancellatas, non abollatas, nec in aliqua sui parte viciatas recepimus, quas per manum magistri Gilberti de Lutegarshale, notarii publici, fideliter transcribi fecimus et in publicam formam redigi dictumque transcriptum legitime publicatum et sigillis nostris sigillatum vobis transmittimus, penes vos una cum presentibus remansurum, ipsis originalibus litteris penes nos certis ex causis remanentibus apud Londonias, omnibus quorum interest oportunis temporibus exhibendis. Sane quia, tum propter dicte decime collectionem in partibus Anglie et [Fo. 49a.] Wallie, tum propter alia ardua, sumus prepediti quominus dicte collectioni aut singularum civitatum et diocesium in partibus Scocie idoneorum subcollectorum deputacioni, quorum noticiam habere non valemus ad plenam in longinquo constituti, per nos vacare non possimus, vobis et vestrum alteri committimus vices nostras, donec eas duxerimus revocandas, ad colligendum decimam predictam (ut premittitur) impositam per biennium in tota Scocia sub modis et formis ac statutis terminis in dictis litteris apostolicis expressis, et in singulis civitatibus et diocesibus terre predicte Scocie de consilio ordinariorum aut eorum vices gerencium, si diocesani episcopi fuerint absentes, et duorum fidedignorum de ecclesia cathedrali constitutorum in dignitatibus seu aliorum, tam quoad exemptos tam quoad non exemptos, venerabilibus patribus sacrosancte Romane ecclesie cardinalibus, necnon Templariis, Hospitalariis dumtaxat exceptis; et ad deputandum unam vel plures, prout expedire videritis, personas fide, facultatibus, ac alias idoneas ad collectionis hujusmodi ministerium exequendum; et ad faciendum collectores a vobis deputandos jurare sub forma in dictis litteris apostolicis subscripta; et ad circumeundum partes easdem Scocie, diligentius scrutaturos qualiter in commisso sibi dicte collectionis officio prefati se habeant collectores et qualiter ipsis de decima satisfiet; et ad faciendum collectam ex ipsa decima pecuniam vobis integraliter resignari, eandem custodientes donec de illa sedes ipsa duxerit ordinandum vel aliud a nobis vel nostrum altero receperitis in mandatis; necnon ad mutandum cum consilio dictorum ordinariorum collectores ipsos, quociens videritis expedire, ac eos compellendum ad reddendum coram eisdem ordinariis et aliis, si hoc videritis expedire, vobis et vestrum alteri computum de collectis: contraditores quoslibet ac etiam non solventes decimas in terminis sibi prefixis, videlicet, in utroque predictorum annorum unam medietatem infra festum Nativitatis Beati Johannis baptiste et demum aliam medietatem infra festum Nativitatis Domini, per censuram

ecclesiasticam compescendo, et omnia alia faciendo que dictarum litterarum apostolicarum tenores, forme et effectus exigunt et requirunt. Proviso quod de premissis sic diligenter et sollicitate ac fideliter prosequendis et quod nichil indebite recipietis de decima memorata, juxta dictarum artacionem litterarum et earundem formam et effectum, prestetis—evangeliiis coram vobis, domine episcopo, positis et a vobis domino cancellario tactis—juramentum dicte sedi apostolice seu nobis, cum ex parte nostra fueritis congrue premuniti, super premissis omnibus et singulis plenam et fidelem rationem reddituri. Hoc etiam omnibus quorum interest intimamus per presentes litteras, sigillorum nostrorum impressione communitas ac signo magistri Gilberti de Lutegarshale, notarii publici suprascripti, signatas. Data apud Westmonasterium, xxj<sup>mo</sup> die mensis Aprilis anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto.

Et ego Gilbertus de Lutegarshale, Sarisburiensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, commissionibus interfui suprascriptis et scripsi prescriptas commissionum litteras ad mandatum et rogatum predictorum dominorum . . . Lincolniensis et . . . Londoniensis episcoporum, collectorum decime suprascripte, ac eas in hanc publicam formam redegei meoque signo consueto signavi sub anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto, indictione quarta, xxj<sup>mo</sup> die mensis Aprilis apud Westmonasterium, Londoniensis diocesis: presentibus reverendo patre domino Waltero, Dei gracia Coventrensi et Lichfeldensi episcopo, thesaurario Anglie; Johanne de Drokenesford, custode garderobe domini regis; et Rogero de Hehgham, milite, et multis aliis circumstantibus clericis, testibus.

---

[*Letter from the King to the Bishop touching his commission to absolve from sentences of excommunication and dispense for "irregularity" those who had become liable to the same during the late war.*]

Rex episcopo Karleolensi, salutem. Cum sanctissimus pater dominus Clemens, divina providencia summus pontifex, vobis et religiosis viris abbatibus Beatè Marie Eboraci, de Sancto Albano, et de Waltham, absolvendi fideles nostros de regno nostro et aliunde a sentenciis excommunicationum et aliis delictis, in que inciderunt, nonnullos hostes et rebelles nostros (qui in perturbationem regni nostri, jurium nostrorum et fidelium pravis conatibus nitebantur) gladio et modis aliis perimendo, plures etiam mutilando et subijciendo verberibus, ecclesias etiam et loca ecclesiastica incendio et ruina vastando, et quedam alia committendo, et similiter cum illis qui propter premissa irregularitatem aliquam incurrerunt (homicidis exceptis) auctoritate apostolica dispensandi

per litteras apostolicas separatas plenam commiserit potestatem (prout in quadam bulla, quam vobis inde mittimus, plenius continetur), vos rogamus cum affectu quatinus omnibus illis de regno nostro et aliunde, qui in prosequendo hostes et rebelles nostros predictos excommunicacionum sentencias seu delicta alia aut irregularitatem incurrerunt et ad vos pro absolucione vel dispensacione super sentenciis aut irregularitate predictis obtinenda voluerint declinare, absolucionis seu dispensacionis hujusmodi beneficium, quatenus ipsos audita petitione eorumdem vestra discrecio noverit indigere, juxta tenorem bulle predicte sine difficultate qualibet impendatis. Teste me ipso apud Wynton, xvij die Aprilis anno regni nostri xxxiiij<sup>to</sup>.

[Fo. 49b.]

[AIKTON R.—*William de Somerset resigns his moiety.*]

RESIGNACIO WILLELMI DE SOMERSET DE MEDIETATE  
ECCLESIE DE AYKETON.

Reverendo in Christo patri ac domino suo, domino J. Dei gracia Karleolensi episcopo, Willelmus de Somerset, rector medietatis ecclesie de Ayketon, salutem cum omnimoda obediencia, reverencia, et honore. Predictam medietatem ecclesie de Ayketon in vestras sacras manus pure, sponte, et absolute tenore presencium resigno, supplicans humiliter et devote quatinus dictam resignacionem admittere velitis et ulterius quod vestro incumbit officio facere in premissis. Et quia sigillum meum pluribus est incognitum, sigillum venerabilis viri domini Stephani de Maulay, archidiaconi Clivelandie, una cum sigillo meo per modum collacionis presentibus apponi procuravi. Data apud Aukelandiam Sancti Andree, die Sancti Johannis ante portam Latinam anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto.

[*Institution of Richard de Askeby, on the presentation of Thomas de Multon, of Gilsland.*]

INSTITUCIO RICARDI DE ASKEBY IN EADEM.

Johannes, miseracione divina Karleolensis episcopus, dilecto in Christo filio Ricardo de Askeby, clerico, salutem, gratiam et benedictionem. Ad medietatem ecclesie parochialis de Ayketon, nostre diocesis, per resignacionem domini Willelmi de Somerset, nuper rectoris ejusdem, vacantem, ad quam per Thomam de Multon, dominum de Gillesland, verum patronum ejusdem, nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis rectoremque

instituímus canónice in eadem : salva nobis nostreque Karleolensi ecclesie in omnibus dignitate. Data Karleoli, iij<sup>o</sup> kalendas Junii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto, pontificatus vero nostri xiiij<sup>mo</sup>.

[*He has a dispensation to study for seven years.*]